uidelicet duab' noctib' post longas cōmina-
cōnes uenit quidā demon qui corp' uirgis
horribit' pforauit. et cūctis uiscerib' ac i
testinis ei' fractis ipam supra modū cruci-
auit. et tandē inflecto sibi maximo uulnere re-
cessit. uirgo autē xpi singulis noctib' a suo
dulcissimo sponso iustata mirabil' sanaba-
tur. pter wlnus ultimo sibi a demone inflectū
qd in ultima nocte pte curabāt. altera uero
die h' est sexta feriā supradcā uirgo xpi ad ec-
cliam ueniens cōmunicauit. et totū illum
diem i gemitib' et amarissimis lacrimis cō-
tinuauit. tandē uero cō sero uoluntate sui
dulcissimi sponsi de supuēientib' sibi passio-
nib' papiens aliquāculū respunuit. et usq;
ad tertū diem a demonū psecutione secum
pmanuit. et tūc autē usq; in uigiliā palma-
rū uenerit pcedā demōes singulis noctib'
i thalamū uirgis. et post multas con-
minacōes demō quidā irruēs i uirginem
transfiro q; corp' eius instrumēto acutissimo
omīa uiscera ac intestina ei' extraxit. et q̄-
ciedo et ad pietes et ad terrā cedendo saltē
cū magna indignacōe int' illos horribi-
les uirginē xpi pcpitauit. qui unani-
mit' manus i uirginē mittētes uociferā-
do ac horribit' cumultuādo p uicos et
plateas totū uille nudā ac pumeliose cō-
erūt. et iactantes eam ad modū pile int'
man' suas crudelissimas pedib' horribit'
cōtruerūt. et nūc quidē ipam sursum ad
aera leuātes. nūc uero deorsū ad terrā pre-
cipitātes. nūc ad pietes et hostia singulari-
umoz fortissime cedentes i lutū et palu-
des fumaras sepellit' pceperūt. ita uidelicet
qd n' locus nec angulus i tota uilla nō
remāsit ubi uirgo pcpitata et cruciata
nō fuit. et h' facientes quidā eoz transigu-
rantes se in spēs hominū totū uille qui tū
quā horribili clamore demonū excitati

ad spectaculū uirgīs conuenerūt. et qui
dā eorū tamq̄ p̄paciendo uirgī ut potius
omnē sc̄tatis ac religionis sp̄m postpōneret
qm̄ sic miserabiliter uitā perderet fallaciter
p̄suaserūt. Alij uero exprobrantes ac blasphemantes
dixerūt. Nūc manifeste patet erro-
res et p̄uicacitates huius pessime seductricis.
nūc ap̄t̄e oculis n̄ris uidem' omnia uera esse
que de ea triumphat̄ uita iā ductū a uiris
religiosis et discretis audiuim'. nūq̄m enī
p̄ceptū est xp̄iane fidei hominē sic publice
et graui' a demōibus truciari. nisi n. p̄c̄ta
occulta et grauiā i ea laterēt. demōes ta-
lem potestātē in ip̄a nequaquā haberēt. h̄z
plura illis sub specie hominū blasphemantib'
reliqui dēones ip̄am tenentes clauos
acutissimos et longos afferrī subito p̄cepit.
quib; allatis dixerūt. **D**ifelicissima omniū
hominū quomō sic idurata et obdurata
es ut p̄seuerādo i erronea uita potius p̄de
uitā diligas qm̄ obtempando i uitis cōsilijs
i pace uiuas. nisi enī deum tuū qm̄ hacten'
frustra cōsulisti et de cui' auxilio iamit' gli-
ata fuisti penit' postpōnas et n̄ris cōsilijs
acquiescas. cōtinuo os tuū. nares. oculos.
aures. pedes. et manus. simul et cetera mē-
bra que ul' ad loquendū sūt ad audien-
dū aut ad seruendū deo tuo exhibuisti.
hys clauis acutissimis p̄forando restringe
et de cetero ad laudandū tuū omnino inualida fa-
ciem'. et tūc p̄fecto uidebim' utrum deus tuus
ueniat et de m̄ibus n̄ris te eripiat. h̄ et simi-
lia illis loquentib' uirgo xp̄i nūl' respondit.
s; mētis vires sūe aīe in uulnera sui dilā i-
mobilit' figens paratā se ad quocūq; coram
ta exhibuit. Demōes itaq; uirginē imobile
cernentes ampl' seuenientes ip̄am horribilit'
inuasērūt. et os. nares. oculos. aures. man'
et pedes. simul et cetera mēbra uirgīs cla-
uis acutissimis p̄forantes tre foratissimē icul-

102
serūt. et sublannātes ac blasphemātes dixerūt.
sūc maledictā deū tuū inuoca. nūc sponsū de q̄
gliaris i auxiliū puoca. Si deus omp̄t̄ est ut
asseris quid dulcissimulat. cur morat'. quare tibi
i tantis angustis nō suffragat'. Similit' et a-
lii sub sp̄e hominū astantes blasphemantes
dixerūt. **R**ecede miserissima uel salci adhuc
ab erronea uita tua et ad cōmunē uitā te cō-
uerte. **M**elius enī et salubrius tibi est omnē
sc̄tatem et religionē penit' abnegare. qm̄ a
demōibus tam grauiā supplicia collerare. **A**-
dam uero ex ip̄is ut facilius animū uirgīs
emolliret. cōstiguātes se in sp̄s h̄mōz ac
familiarū amicorū suorū q̄ compaciendo ac flē-
do uirginē ut pot' omnē sc̄tatis ac religionis
sp̄m p̄sciberet. qm̄ sic miserabili morte ince-
raret iustant' amonebāt. **T**ūc uirgo xp̄i audi-
ens. qd̄ nō solū a cōmuni populo uerū etiā a
suis ut uere putabat amicissimis a familia-
rib' ut a xp̄o recederet hortabat'. dolēs et gemēs
sub secreto cordis silencio suū dilectū alloq̄t.
Sicane h̄mōe dñe nō solū a cōmuni populo
uerū etiā ab hys qui in familiariores et h̄mōi
erāt sublannati. et a uirō dulcissimo corde dehorta-
ri debeo. et i hys uerbis irime cōsolata cōuer-
sa q; ad illos demōes qui i sp̄e amicorū astabāt.
et infidelitātē ac stulticiā eorū durissime corrip-
ens dixit. **E**rubescere et cōfundi i nob' metip-
sis nō inuito potestis. qā uos cū sp̄m et ha-
bitū religionis geratis. et sp̄aucter amici dei ui-
deam' qd̄ ad insipientiā deuenistis. q̄ten' in
ut ab illo dulcissimo in q̄ tota salus et b̄c̄itudo
mea cōstitit me auerte p̄sunte nūme erubet-
catis. **S**ed sc̄tore qd̄ i hac p̄te frustra labo-
ratis. nā et si uniuersus mūdus cū cūctis demō-
nib' qui i inferno sūt suadēdo seu affligēdo
ad h̄ laboraret. nūq̄m tamē ab illo dulcissimo
corde auerte possēt. hys auditis demōes illi
nimio furore repleti dixerūt. **Q**d frustra cō-
uersionē huius pessime seductricis laboram'

cur morando temp⁹ perdum⁹ auditis enī quo
mō nō solū ab errore suo corrigi minime cu
rat. uerū qđ alius uir glaudo adhuc ī deo
suo nob manifeste tamq⁹ in potentib⁹ insul
tat. agite ergo. ut seductrix ista morte tur
pissima dāpnata de terra tollat. et nobiscū
ad eterna supplicia celerius deferat. Quidā
autē ex ipis consiliū dederūt dicentes. nolu
mus eā sic repente punire. s; prius ad singu
las arbores huius uille uehere. ibi q; corpus
eius trahendo. et ad singulares arbores con
fucādo mēbratū discerpere. et nouissimē ad
magnā arborē ligatā in pfundū inferni p
icere. placuit itaq; h; p̄siliū cūctis demonib⁹
apphensā q; uirginē ad singulas arbores da
mando ac horribilit⁹ uociferādo deuexerūt.
et ī singularū ramis durissimis corp⁹ uirgi
nis nūc sursum nūc deorsum trahēdo. nūc per
pedes nūc p brachia rapiendo. et de latere in
latus uoluendo et uicissim collidēdo insiste
bāt. dñi continua collisione et īpetu mag
ne ille arbores radicit⁹ mouebātur. et fortis
simi arborū rami scindi ac frangi penitus
uidebātur. hys itaq; pactis karchena ignea
ex iussu demonū apporāt. cū qua corp⁹ uir
gis constructū magne arbori alligat. et qđ
sic ad infernū p̄cipitā debeat a demonibus
blasphemāt. uirgo autē xpi erectis ī celū oca
lis animā suā suo dulcissimō sponso deuote
cōmendauit. et ne se unq⁹ ab ipō separi per
mitteret hūiliter orauit. Orauit ita q; uirgi
ne demōes confecti disparuerūt. et ecce duo
angeli celū missi uenerūt. qui cū magna re
uerētia accēdētes. et corp⁹ uirgis soluētes ac
sanātes. mirabiliter in suū thalamū reuoca
bāt. h; uero tormēta simul et cōsolatio ange
lica durabāt singulis noctib⁹ a quarta dñica
quadragēsiē usq; in iugiliā palmar. h; tamē ac
cepto qđ demō ille qui prim⁹ in thalamū
extrahēdo uiscera et īteritina uirgis ipām